[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023  №  19
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

13.01.2023   19 №
Вâрмар  поселокê

Об утверждении Плана мероприятий, направленных  на организацию массовых  пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2023 год в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 N 353 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований", в целях совершенствования системы физического воспитания и спортивной подготовки, обеспечения необходимых условий для организации активного досуга детей, подростков и взрослого населения администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить План мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2023 год в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики (далее – План) (Приложение № 1).
[bookmark: sub_2]2. Отделу культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа организовать работу по обеспечению безопасности участников и зрителей при проведении спортивно-массовых мероприятий.
[bookmark: sub_3]3. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа разместить  План в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации  Урмарского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа Краснова А.В.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                    В.В. Шигильдеев

Краснов Александр Валериевич
8(835-44) 2-31-38
[bookmark: _GoBack]
План мероприятий, направленных на организацию массовых пропагандистских акций по продвижению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2023 год
в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики

	№
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Формат мероприятия

	Акции, фестивали, декады

	Акция ГТО «Лыжная гонка среди учащихся общеобразовательных учреждений и взрослого населения, как этап к успешному выполнению норматива комплекса ГТО «Бег на лыжах»
	январь-февраль
	Акция для учащихся общеобразовательных учреждений и взрослого населения по выполнение нормативов комплекса ГТО (бег на лыжах)

	Акция «От знака ГТО к олимпийским медалям»
	июнь-август
	Акция для детей, оздоравливающихся в ДОУ включая выполнение нормативов комплекса ГТО I-III ступень

	Фестивали Комплекса ГТО
	январь-декабрь
	Прием тестовых испытаний комплекса ГТО по всем ступеням

	Районный фестиваль сдачи ГТО людьми старшего возраста «Возраст не преграда ГТО»
	март, июнь, октябрь
	Сдача норм ГТО в старших возрастных группах,
IX-XI ступени

	Тестирование населения по выполнению нормативов комплекса ГТО в рамках Всероссийского спортивно-массового мероприятия «Кросс нации-2023»
	сентябрь
	Тестирование населения по выполнению нормативов комплекса ГТО (бег 30 м, бег 60 м, 1000 м, 2000 м, 3000 м)

	Акция «Дошколята! Все на ГТО!»
	март-май
	Акция для детей дошкольного возраста по сдаче нормативов ГТО

	Информационно-пропагандистская акция «Квест ГТО» для детей и семей, состоящих на учете КДН Урмарского муниципального округа
	июнь-август
	Принятие нормативов ГТО среди учащихся и всех желающих по выполнению нормативов комплекса ГТО

	Конкурсы

	Открытый фото-видео конкурс по сдаче нормативов комплекса ГТО «Моя семья»
	май
	Конкурс включает номинации на лучшую фотографию, рисунок, компьютерную презентацию и видеоролики по продвижению комплекса ГТО

	Фотоконкурс «Путь к рекордам ГТО!»
	апрель-август
	Фотоконкурс «Путь к рекордам ГТО!»

	Конкурс видео клипов «Семья готовится к сдаче норм ГТО»
	сентябрь-декабрь
	Конкурс видео клипов

	Программы, проекты

	Программа «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс – в жизнь Урмарского района»

	весь период
	Реализация комплекса мер по созданию условий и стимулов для ведения здорового образа жизни, регулярным занятиям ФК и С, участию в общественной и спортивной жизни района

	Мероприятия в средствах массовой информации и социальных сетях

	Освещение мероприятий Комплекса ГТО
	весь период
	Освещение в СМИ (местная газета «Херле ялав», сеть интернет) мероприятий, связанных с внедрением Комплекса ГТО в Урмарском районе

	Обновление страничек посвященных ВСФК «ГТО» на информационных ресурсах, средствах массовой информации и в социальных сетях
	весь период, по мере необходимости
	С целью просветительской деятельности, формирования устойчивой положительной мотивации к здоровому образу жизни

	Выставки

	Книжная выставка спортсменов Урмарского района
	весь период
	Организация площадок, посвященных комплексу ГТО

image1.emf